
Oświadczenie złożone 

przez senatora Mariana Poślednika 

na 58. posiedzeniu Senatu 

w dniu 15 marca 2018 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Krzysztofa Jurgiela 

Szanowny Panie Ministrze! 

Rolnicy będący hodowcami świń w Polsce są już mocno dotknięci skutkami rozprzestrzeniania się choro-

by ASF, a ci, których to jeszcze nie dotknęło, są zaniepokojeni szybkim rozprzestrzenianiem się ASF na ko-

lejne obszary kraju, w kierunku zachodnim. Ukazał się krytyczny raport NIK, wskazujący na nieskuteczność 

dotychczasowych działań przeciw ASF. 

NIK pisze: „Nieskuteczność podejmowanych działań wynikała przede wszystkim z niewłaściwego przy-

gotowania programu oraz jego nierzetelnej realizacji. Podczas opracowywania programu nie uwzględniono 

możliwości jego realizacji. Wprowadzonych rozwiązań w zakresie stosowania bioasekuracji nie dostosowano 

do rozdrobnionej struktury gospodarstw – w 93% były to małe gospodarstwa utrzymujące do 50 sztuk świń. 

Nie mogły one sobie pozwolić na wprowadzenie koniecznych zabezpieczeń, bowiem średni koszt dostoso-

wania gospodarstwa do wymogów bioasekuracji szacowano na ok. 33 tysiące zł. Dlatego właściwe zabezpie-

czenia przeciwepizootyczne mogło realnie wdrożyć zaledwie ok. 6% właścicieli gospodarstw”. 

Proszę o odpowiedź na następujące pytania. 

1. Jakie były wydatki na walkę z ASF od pojawienia się tego zagrożenia w Polsce i na jakie konkretnie 

działania przeznaczone zostały te środki? 

2. Czy rząd zwracał się do Komisji Europejskiej o jakąkolwiek pomoc finansową na walkę z ASF, czy ta 

pomoc została udzielona, a jeśli tak, to na jakie działania została wykorzystana? 

3. Czy rząd ma jakieś analizy oraz plany pomocy dla niewielkich gospodarstw rodzinnych, które nie są 

w stanie same sfinansować ogromnych dla nich, wynoszących ponad 30 tysięcy zł kosztów bioasekuracji? 

Czy jest jakiś plan pomocy dla tych gospodarstw ze środków budżetu państwa bądź ze środków europej-

skich? 

4. Czy rząd podejmował jakieś działania na rzecz uznania problemu ASF za problem ogólnoeuropejski 

i podjęcia walki z nim na poziomie unijnym? 

Z poważaniem 

Marian Poślednik 


